



Ansøgning om afsættelse af puljemidler til interne projekter: grøn helhedsplan for Kigkurren

Projekt navn: Grøn helhedsplan for Kigkurren

Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder):

Jan Oster, Ib Ferdinandsen, Arne Bjørn Nielsen, Jesper Schou Hansen, Arne Cermak (borger), Susse Stuhr (borger)

Projektbeskrivelse - Hvad vil vi opnå med projektet og hvordan?:

Lokaludvalget har i bydelsplanen 2022-2026 besluttet at arbejde for en grøn forbindelse for borgerne - på naturens præmisser ad Kigkurren på Islands Brygge gennem pladsen Kigkurren og ad gaderne Snorresgade og Sturlasgade.

Korridoren skal forbindes til den vilde natur med stor biodiversitet på Amager Fælled og etableres med stor vægt på naturens præmisser. Den skal indrettes til beboernes rekreative brug og bredt byliv, og så skal den naturligvis understøtte det sociale fællesskab i området.

Beboerne på Islands Brygge har i en lang årrække arbejdet for en sådan forbindelse. Der har siden 2006 været gennemført adskillige borgerinddragelsesprojekter bl.a. ifm. Kommuneplan 2019, hvor 46 borgere kom med konkrete forslag til, hvordan vi skaber en grøn forbindelse mellem Havneparken og Amager Fælled.

Nu har en gruppe af borgere og virksomheder selv taget initiativ og betalt Gehl Arkitekter for at udarbejde en analyse og en vision for et grønt byrum på Kigkurren. Der er altså lokal opbakning til projektet, men da arealet er kommunalt ejet, så er det nødvendigt, at Københavns Kommune nu forpligter sig med udarbejdelsen af en helhedsplan, der muliggør projektet.

Med det seneste borgerinitiativ er der nu momentum for igen at sætte fokus på projektet og derfor søger arbejdsgruppen om penge til gennemførelse af borgerinddragelse.

Budget - Hvilke udgifter forventer I at have?

Oplægsholder: 5.000 kr.

Mødeforplejning: 4.000 kr.

Annoncering i Bryggebladet: 5.000 kr.

Byrumsstandere: 5.000 kr.

Foreløbig tidsplan 2024:

26. eller 28. februar kl.14-16 Møde med grundejere omkring Kigkurren.

April: Borgermøde og invitation af TMU-politikere i Kulturhuset

Maj: Møde med Teknik- og Miljøforvaltningen.